
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zs mirovice@zs mirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Březen – měsíc čtenářů  (knihy + internet) – 5. 4. 2010 
 
 Během měsíce března jsme my, žáci a žákyně 4. ročníku, absolvovali v hodinách 
českého jazyka s paní učitelkou Mgr. Janou Levíčkovou soutěž s názvem: 

„Hádej, kdo jsem“. 
 

 Naším úkolem bylo, abychom na základě krátkého úryvku poznali hlavního hrdinu 
nebo hlavní hrdinku některé dětské knížky. A tak jsem si připomněli např. postavy Rumcajse, 
Robinsona Crusoa, Pippi Dlouhé punčochy, Rákosníčka a mnohých dalších. Celkem jsme 
dostali 15 literárních hádanek. 
 

 A jaké byly výsledky? 
 1. místo získala V. Šebková (15 b), která nezaváhala ani jednou. Na 2. místě skončily 
M. Kortusová a I. Čandová s 13 body. Jako bronzové byly oceněny T. Králíková a 
P. Staňková, které nasbíraly 11 bodů. Nakonec si všichni odnesli malou sladkou odměnu. 
 My jsme to zvládli (někteří lépe, jiní hůře) a budeme se těšit, co si na nás připraví paní 
učitelka příště. 
 
 
Jen pro ilustraci uvádíme několik ukázek. Uspěli byste? 
 
Takových obyčejných rybníků je v tom kraji dvanáct do tuctu, ale Brčálník mezi ně nepatří. Je 
totiž neobyčejný, a to proto, že u něho už leta letoucí bydlí _____________. Je to skřítek 
neposeda, zvědavý jako opička, ale tak trochu popleta. Jinak je ovšem veliký dobrák, vždycky 
ochotný přijít na pomoc tomu, kdo se dostal do nějaké bryndy. Jenomže když mu z ní potom 
pomáhá ven, tak se skoro vždycky začnou dít podivuhodné věci. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
U lavice dítě stálo, 
z plna hrdla křičelo. 
„Bodejž si jen trochu málo, 
ty cikáně mlčelo! 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 Druhý den ho předvedli před soud. Táhli ho v okovech k vyschlé škebli. Před 
vchodem už čekala spousta broučků. Tísnili se, strkali se, vystupovali na špičky a volali: „To 
je on, to je on!“ 
 Ve škebli už seděli soudcové, tři nosatí brouci, a v koutě se krčili udivení komáří, kteří 
byli předvoláni jako svědci. U veřejného žalobce trůnila pyšně Beruška. Měl tam vlastně být 
také hlemýžď, ale neuměl tak dobře žalovat jako Beruška a ostatně by se do škeble ani 
nevešel. 
 

 Krásné chvilky s krásnými knihami přejí čtvrťáci. 


